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１．主要な経営指標の推移（連結）
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損益計算書関係 （単位：億円） 貸借対照表関係 （単位：億円）

計画 1Q実績 対計画
進捗率

売上高 305 388 1,750 344 20% 総資産 1,404 1,355 1,240
完成工事高 302 386 1,742 342 20% 純資産 529 573 569

国内土木 165 208 984 193 20% 有利子負債 123 111 55
国内建築 104 133 547 109 20%
海  外 33 44 211 39 19% 主要な業績指標

兼業事業売上高 2 1 8 1 22% 1株当り純資産（円） 549.48 595.12 590.19
売上総利益 32 45 173 37 22% 1株当り四半期純利益(円) * 7.68 14.67 9.53

完成工事利益 30 43 169 36 22% 自己資本比率 36.8% 41.3% 44.7%
国内土木 18 27 108 21 20% * 各年度の第１四半期の数値

国内建築 8 13 44 10 24%
海      外 3 2 17 3 23%

兼業事業売上総利益 1 1 4 1 28%
営業利益 9 22 81 15 19%
経常利益 11 21 77 14 19%
親会社株主に帰属する四半期純利益 7 13 50 8 18%

※ １億円未満切捨て

2019/3
実績

2020/3
実績

2021/3
1Q実績

2019/3
1Q実績

2020/3
1Q実績

2021/3月期
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２．主要な経営指標の推移（個別）

損益計算書関係 （単位：億円） 貸借対照表関係 （単位：億円）

計画 1Q実績 対計画
進捗率

受注高（不動産事業含む） 433 261 1,550 288 19% 総資産 1,292 1,225 1,113
売上高 276 339 1,570 292 19% 純資産 489 532 525

完成工事高 275 339 1,565 291 19% 有利子負債 117 106 50
国内土木 152 191 900 173 19%
国内建築 97 130 535 107 20% 主要な業績指標
海  外 25 17 130 10 8% 1株当り純資産（円） 520.63 566.63 559.12

不動産事業売上高 1 0 5 0 20% 1株当り四半期純利益(円) * 6.48 13.54 7.71
売上総利益 26 37 145 28 20% 自己資本比率 37.9% 43.5% 47.2%

完成工事総利益 25 37 143 28 20% * 各年度の第１四半期の数値

国内土木 15 23 94 16 17%
国内建築 8 13 42 10 25%
海      外 2 0 7 1 21%

不動産事業売上総利益 0 0 2 0 23%
営業利益 7 18 68 10 15%
経常利益 9 18 66 10 16%
四半期純利益 6 12 45 7 16%

※ １億円未満切捨て

2019/3
1Q実績

2020/3
1Q実績

2021/3月期 2019/3
実績

2020/3
実績

2021/3
1Q実績
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売上高

３．売上高・営業利益・完成工事総利益率の推移

完成工事総利益率（連結）

完成工事総利益率（個別）営業利益・営業利益率

0

250

500

2019/3
1Q

2020/3
1Q

2021/3
1Q

276 339 292 

29 
49 

52 
305 

388 
344 

連結子会社

東洋個別

(億円)

7 

18 
10 

2 

4 

5 
9 

22 

15 3.2%

5.8%

4.5%

2.7%

5.5%

3.5%

0.0%

3.0%

6.0%

0

15

30

2019/3
1Q

2020/3
1Q

2021/3
1Q

連結子会社

東洋個別

連結営業利益
率
個別営業利益
率

(億円)

10.2%

11.3%
10.6%10.9%

13.2%

11.4%

8.4%
10.2% 9.7%

11.9%

6.2%

9.8%

0.0%

8.0%

16.0%

2019/3

1Q

2020/3

1Q

2021/3

1Q

完成工事総利益率

国内土木

国内建築

海外

9.4%

10.9%
9.7%10.0%

12.4%

9.4%8.6%
10.2% 9.7%

9.0%

0.5%

14.8%

0.0%

8.0%

16.0%

2019/3
1Q

2020/3
1Q

2021/3
1Q

完成工事総利益率

国内土木

国内建築

海外



- 4 -

主な受注工事受注高（個別）

４．2021年3月期第1四半期 受注・完成工事高の状況（個別）

完成工事高（個別） 主な完成工事

（仮称）横浜冷凍株式会社
⻑崎ソーティングスポット新築⼯事（⻑崎県）

※ 受注⾼は不動産事業を含んでおりません

夢洲３区盛土⼯事（大阪府）
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発注者 ⼯事名

株式会社ＪＥＲＡ 袖ケ浦火力発電所 BOG処理対策工事のうち土木建築設備建設並びに関連除却工事

国土交通省関東地方整備局 東京国際空港Ｃ誘導路他地盤改良工事

国土交通省九州地方整備局 令和２年度八代港大築島土砂処分場地盤改良工事

コスモ石油株式会社 南岸A護岸改修・復旧工事

国土交通省東北地方整備局 久慈港湾口地区防波堤（北堤）築造工事（その２）

内閣府沖縄総合事務局 那覇港（新港ふ頭地区）港湾施設用地外１件築造工事

センコーグループホールディングス株式会社 （仮称）センコーグループホールディングス岩槻物流センター新築工事

ＪＲ⻄⽇本プロパティーズ株式会社 （仮称）名古屋市瑞穂区岳見町マンションPJ新築工事
ＪＡ三井リース建物株式会社・
近畿総合リース株式会社

（仮称）高槻市辻子三丁目計画建設工事

株式会社武蔵野 （仮称）武蔵野埼玉工場 改修工事

土
 
 
 
木

建
 
築
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５．2021年3月期業績予想

受注実績・予想（個別）

※ １億円未満切り捨て

売上総利益率実績・予想

（単位：億円）

2019/3
実績

2020/3
実績

2021/3
予想

前年度
増減

2019/3
実績

2020/3
実績

2021/3
予想

前年度
増減

1,638 1,748 1,750 1 1,487 1,566 1,570 3
完成工事高 1,630 1,741 1,742 0 1,484 1,563 1,565 1

国内土木 925 941 984 42 851 871 900 28
国内建築 537 563 547 △ 16 517 551 535 △ 16
海  外 167 237 211 △ 26 115 140 130 △ 10

兼業事業売上高 8 6 8 1 3 3 5 1
167 181 173 △ 8 145 155 145 △ 10

完成工事総利益 163 176 169 △ 8 143 154 143 △ 11
国内土木 98 104 108 3 87 93 94 0
国内建築 48 56 44 △ 13 47 55 42 △ 13
海  外 16 15 17 1 9 5 7 1

兼業事業総利益 4 4 4 △ 0 1 1 2 0
89 88 92 3 74 73 77 3
78 92 81 △ 11 70 82 68 △ 14

国内土木 36 43 44 0 32 39 38 △ 1
国内建築 32 41 28 △ 13 32 40 27 △ 13
海  外 6 6 7 0 4 0 2 1
兼業事業 2 2 2 △ 0 1 1 1 0

営業利益率 4.8% 5.3% 4.6% △ 0.7% 4.7% 5.3% 4.3% △ 1.0%

80 91 77 △ 14 71 84 66 △ 18
54 57 50 △ 8 48 56 45 △ 11

11.0% 10.7% 8.7% △ 2.0% 10.3% 11.1% 8.2% △ 2.9%

※ ＲＯＥは親会社株主に帰属する当期純利益／（非支配株主持分を除く期首純資産額＋非支配株主持分を除く期末純資産額）/２）で算出

親会社株主に帰属する当期純利益

ＲＯＥ

売上総利益

連結 個別

売上高

一般管理費
営業利益

経常利益

2019/3
実績

2020/3
実績

2021/3
予想

2019/3
実績

2020/3
実績

2021/3
予想

10.2% 10.4% 9.9% 9.8% 10.0% 9.2%
完成工事総利益率 10.0% 10.2% 9.7% 9.7% 9.9% 9.1%

国内土木 10.7% 11.1% 11.0% 10.3% 10.7% 10.4%
国内建築 9.1% 10.0% 8.0% 9.1% 10.0% 7.9%
海  外 9.7% 6.5% 8.1% 8.1% 4.0% 5.4%

兼業事業売上総利益率 51.2% 65.4% 50.0% 44.4% 48.9% 40.0%

連結 個別

売上総利益率

（単位：億円）

2019/3
実績

2020/3
実績

2021/3
予想

前年度
増減

1,553 1,179 1,550 371
国内土木 817 686 870 184

海上 505 507 558 51
陸上 312 179 311 132

国内建築 552 474 540 65
海  外 183 18 140 122

※ 1億円未満切捨て

受注高


